nostros aut nos datis tannam et ramos
;

'Pre^entatum est .... quod forestarii illi

et puturam suam in foresta predicta ; et sepissime amouentur et alii in loco eorum
eciam duas landas que uocantur Hanter- ponuntur per senescallum qui capit ab
wayth' et Ercedekneclos reddendo inde unoquoque ad introitum suum magnam
annuatim dictis progenitcribus nostris et summam pecunie ; et prefer hoc certam
nobis quinque solidos per manus custodis summam certis terminis per annum, ex-

eiusdem foreste ; et insuper quod ad officium cepto fine facto ab unoquoque pro balliua

senescalli ibidem pertinet habere chemi- sua tenenda nee habent forestarii unde hoc
nagium et caplicium, reddendo inde nobis facere nisi de boscis balliuarum suarum.'
decern solidos per annum per manus {For. Proc, Tr. of Rec, No. 184, Roll
custodis predict! ; et quod habere solebant 9 d.)

proficuiun porcorum intrancium coopertam ^ See pp. 125 to 128 b^'low.

foreste predicte mense uetito, uidelicet, de
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of Somerset presented at an inquisition held in the year 1277. They
complained of the chief forester or warden appointing more foresters

than were necessary for looking after the forest, and of his taking from

them money for appointing them ; of the foresters coming in the

month of August to collect corn from the inhabitants, of their mak-
ing ale with the corn, which they then compelled the inhabitants to

buy ; of their collecting from them lambs and young pigs ; and of their

cutting down trees for fuel, and of taking chiminage where it was not

due. It can hardly be doubted that extortion such as this was more

resented by the masses of the people than the restrictions on hunting

and woodcutting which constituted the main body of the forest laws.

But even if the grievances of the men of Somerset were exceptional,

they were the same in kind as those which people suffered in all

the counties of England where the king had forests. Probably the

best known article of the Charter of the Forest was the one which

provided :

Nulhis forestarius uel bedellus de cetero faciat scotale uel colligat

uel auenam uel bladum aliud uel agnos uel porcellos nee aliquam collectam

faciant ; et per uisum et sacramentum duodecim reguardorum quando facient

reguardvim, tot forestarii ponantur ad forestas custodiendas quod ad illas

custodiendas racionabiliter uiderint sufficere.

But it was a difficult article to enforce ; and there was no better

safeguard against the evils which it was intended to remove than an